
 

 

Zadání práce pro modul  
Manažerská produktivita a osobní rozvoj: 

 
 

Vypracujte svoji strategii osobního rozvoje 
 
 
Práce by měla být bezprostředně využitelná v praxi a měla by vám pomoci v dalším osobním 
růstu - to je její hlavní smysl. 
 
Příjemcem (tzn. pro koho píšete především práci) jste především vy sami, případně i vám 
nadřazená složka (majitel, nadřízený…). 
 
Rozsah min. 20 stran (vzor textu vč. formátování k dispozici). 
 
Návrh struktury (není povinný, berte jej jako inspiraci): 
 
Část 1. Zhodnocení výchozího stavu 
Klíčová otázka - jak si stojím a jakými směry se mám dál ubírat? 
 
1. Rekapitulace vašich dosavadních osobních a pracovních cílů 
2. Zamyšlení nad faktory a okolnostmi, na základě kterých jste je formulovali 
3. Jaké jsou moje dispozice, silné stránky, talenty, slabé stránky a omezení? 
4. Zamyšlení nad vaší aktuální manažerskou produktivitou a zhodnocení úsilí, které věnujete 

osobnímu rozvoji 
5. Na které oblasti se máte zaměřit - jak v oblasti manažerské produktivity, tak v osobním rozvoji 
 
Část 2. Osobní vize a cíle do budoucna 
Klíčová otázka - jak má vypadat má vize a cíle do budoucna? 
 
1. Formulujte svoji osobní vizi do budoucna 
2. Jaké mohou/mají být mé cíle do budoucna v střednědobém a dlouhodobém horizontu) 
3. Mohu osobní vizi a cíle vizualizovat ve formě obrázku nebo schématu? (zpracujte jeden či více 

pokusů/návrhů) 
 
Část 3. Nástroje a techniky, které mohu využít pro zvýšení produktivity a 
osobní rozvoj 
Klíčová otázka - jaké nástroje mi mohou pomoci na cestě k uskutečňování vize a naplňování cílů? 
 
1. Vytipujte 5 - 10 relevantních metodik / technik / nástrojů, které se vám jeví vhodné pro zvýšení 

vaší manažerské produktivity a pro váš osobní rozvoj 
2. Zamyslete se nad způsobem a postupem: 

• jaký mají pro vás potenciál (můžete přiřadit i metriku - např. od 1 do 10) 
• čeho díky nim (např. jakého zlepšení) můžete dosáhnout 
• jak správně/efektivně tyto nástroje používat 
• co vyžadují po stránce financí a času 

3. Srovnejte je a vyhodnoťte (např. podle zvolených kritérií formou tabulky) 
 
Část 4. Návrh postupu a konkrétních opatření 
Klíčová otázka - jaké konkrétní kroky je potřeba učinit, aby byla vaše Strategie osobního rozvoje 
uvedena do praxe a přinesla požadované výsledky? 



 

 

 
1. Zpracujte návrh postupu vč. priorit, orientačního harmonogramu, finanční a časové náročnosti 
2. Které z opatření můžete realizovat vlastními silami a pro které z nich je vhodné zajistit externí 

pomoc? Jak vytipujete a zajistíte správného partnera pro případnou externí pomoc? 
 
Část 5. Podmínky potřebné pro úspěšnou realizaci 
Klíčová otázka - jaké podmínky musíte pro realizaci vytvořit a co ji může ohrozit? 
 
1. Jak zajistíte potřebný čas, případně finance pro realizaci 
2. Jakou další podporu či podmínky potřebujete a jak je zajistíte 
3. Hlavní nebezpečí/výzvy na zvolené cestě a jak se s nimi vypořádáte 
4. Jaké další okolnosti vás mohou limitovat a jak se s nimi vypořádáte 
 
 
Přeji mnoho zdaru a těším se na výsledky! 
 
 
9.11.2017  Ing. Jiří Slezák, MBA 


